
 

 

ООО «С-Стиль»

_________________________________

«<…>»

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение

о возвращении жалобы

 

«14» декабря 2015 года                                                                                                  г. Брянск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по контролю закупок и ЖКХ в составе:

«<…>»

рассмотрев поступившую жалобу участника закупки ООО «С-Стиль»,
направленную по подведомственности Брянской таможней в адрес Брянского
УФАС России обращением от 10.12.2015 года № 0615/44336,

 

установила:

11.12.2015 года в адрес Брянского УФАС России поступила жалоба участника



закупки ООО «С-Стиль» на действия заказчика Брянская таможня при
одностороннем отказе от исполнения контракта от 25.09.2015 года № 149-юр,
заключенного с ООО «С-Стиль» по итогам проведения запроса котировок на
поставку стеллажей.

Жалоба подана с нарушением ч. 3 ст. 105 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о контрактной
системе), которой установлено, что обжалование действий заказчика,
совершенных после заключения контракта, допускается только в судебном
порядке. При этом правомочность принятия заказчиком решения об
одностороннем отказе от исполнения контракта являются предметом
рассмотрения Инспекции Брянского УФАС России при поступлении от заказчика,
принявшего решение об одностороннем отказе от исполнения контракта,
обращения о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений о
лице, с которым был заключен такой контракт, в соответствии с положениями ч. 6 ст.
104 Закона о контрактной системе.

Поскольку жалоба участника закупки ООО «С-Стиль» на действия заказчика
Брянская таможня при одностороннем отказе от исполнения контракта от
25.09.2015 года № 149-юр, заключенного с ООО «С-Стиль» по итогам проведения
запроса котировок на поставку стеллажей подана по истечении установленного
срока, то комиссия Брянского УФАС России, руководствуясь п. 3 ч.11 ст.105 Закона
о контрактной системе,

 

решила:

 

Жалобу участника закупки ООО «С-Стиль» на действия заказчика Брянская
таможня при одностороннем отказе от исполнения контракта от 25.09.2015 года №
149-юр, заключенного с ООО «С-Стиль» по итогам проведения запроса котировок
на поставку стеллажей возвратить.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

«<…>»


